L

Prefeitura Municipal de Vitoria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/GAB-LOG/005 Vitéria, 16 de abril de 2024

Senhor Vereador
Leandro Piquet De Azeredo Bastos

Presidente da Camara Municipal de Vitéria

Nesta

Assunto: Resposta ao Requerimento de Logradouro

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, encaminho resposta ao Requerimento de Informagéo
Referentes a Logradouros PL n° 08/2024, de autoria do Vereador Davi Esmael,
através do Oficio n°. 306/2024/SEDEC/GAB - Secretaria de Desenvolvimento da

Cidade e Habitacdo e anexo da Geréncia de Informagées Urbanas que exarou o

Parecer concluindo:

Em resposta ao processo 2408074/2024, referente ao Projeto de Lei n° 8/2024,
de autoria do Senhor Vereador Davi Esmael, referente a denominagio oficial
de logradouro publico localizado no bairro Resisténcia, e em obediéncia ao
artigo 76 do Decreto n° 11.975/2004, informamos que em diligéncia ao loecal
constatou-se a existéncia da area a que se refere Projeto de Lei, e que o

referido logradouro ja possui denominagdo oficial, através da Lei n°

9.103/2017, como Rua Jacira Mendes de Oliveira.

Informamos ainda que, por se tratar de alteragdo de denominagdo de
logradourc publice, o referido Projeto de Lei ndo reuniu os requisitos

necessirios de que trata o inciso III, do artigo 48, da Lei n° 6.080/2003.

Destacamos também que a denominagdo sugerida nioc consta em nosso Ementario
de Logradouros do Municipio.

Diante o exposto acima, recomendamos o arquivamento do referido Projeto de
Lei.
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) ﬂ)r’idelmo José Campanharo Teixeira

Secretario de Governo
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PREFEITURA MUN[C[PAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE E HABITACAO

OFICIO N 306/2024 - SEDEC/GAB
Vitoria, ES, 16 de abril de 2024.
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Exmo. Sr.

LORENZO PAZOLINI

Prefeito do Municipio de Vitdria

Ref.: PROCESSO N° 2408074/2024 - INFORMA COES REFERENTES A LOGRADOUROS

Exmo. Sr. Prefeito,

Em atengd@o ao processo em epigrafe, protocolizado na CMV sob o n® 716/2024,
referente ao Projeto de Lei 8/2024, de autoria do Sr. Vereador Davi Esmael, sobre a
denominacio oficial de logradouro publico localizado no bairro Resisténcia, Vitoria — ES,
encaminhamos em anexo o parecer da Coordenacdo de Cadastro e Emplacamento de

Logradouros desta Secretaria.

Sem mais para 0 momento renovam-se 0s protestos de estima e consideragao.

Respeitosamente,

LUCIANO Assinado de forma digital por
LUCIANO FORRECHI:02463362774

FORRECHI:02463362774 Dados: 2024.04.16 16:26:13 -03'00"

LUCIANO FORRECHI
Secretario Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Habitagao

“andar, nsea 0 oua — -480
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com o identificador 3200380031003500300039003A005000, Documento assinado digitalmente ldel
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-

Brasil.
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Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo
Secretaria de Desenvolvimento da Cidade
Geréncia de Informagdes Urbanas
Cadastros e Emplacamento de Logradouros

A SEDEC/GAB Vitoria, 9 de abril de 2024

Em resposta ao processo 2408074/2024, referente ao Projeto de Lei n°® 8/2024, de autoria
do Senhor Vereador Davi Esmael, referente a denominagéao oficial de logradouro publico
localizado no bairro Resisténcia, e em obediéncia ao artigo 76 do Decreto n°® 11.975/2004,
informamos que em diligéncia ao local constatou-se a existéncia da area a que se refere
o Projeto de Lei, e que o referido logradouro ja possui denominagao oficial, através da
Lei n® 9.103/2017, como Rua Jacira Mendes de Oliveira.

Informamos ainda que, por se tratar de alteragdo de denominacao de logradouro publico,
o referido Projeto de Lei ndo reuniu os requisitos necessarios de que trata o inciso Ill, do
artigo 48, da Lei n°® 6.080/2003.

Destacamos também que a denominagao sugerida ndo consta em nosso Ementario de
Logradouros do Municipio.

Diante o exposto acima, recomendamos o arquivamento do referido Projeto de Lei.

Atenciosamente,

Lucas Rossi Galletti

Coordenador de Cadastro e Emplacamento de Logradouros

CIAC — Centro Integrado de Atendimento ao Cidadao
Rua Vitério Nunes da Motta, 220, Sala 206, Enseada do Sua, Vitoria, ES, CEP 29050-480
Tel.: (27) 3135-1130
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